平成 29 年 12 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社インベスターズクラウド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 古木 大咲

 （コード番号：1435 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営管理本部長 高杉 雄介

 （TEL．03-6447-0651）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．設立の目的

当社は、平成 28 年４月 14 日の「新規事業の開始に関するお知らせ」のとおり、昨年より不動産特定

共同事業法を活用した不動産投資型クラウドファンディング「TATERU FUNDING」事業を開始し、本日ま

でに 10 ファンドの運用を開始（内、６ファンドは運用終了）しております。

このような取組みの中、「TATERU FUNDING」事業の更なる拡大及び提供商品の多様化を図るため、新

会社において第二種金融商品取引業や投資運用業への登録を目指し、将来的に「TATERU FUNDING」事業

を独立化させて事業展開することを決定いたしました。なお、同子会社は、当面の間、「TATERU

FUNDING」事業を承継するための準備期間を要す予定であります。

２．設立する子会社の概要

(1) 商号 株式会社ＴＡＴＥＲＵ Ｆｕｎｄｉｎｇ

(2) 所在地 東京都港区南青山二丁目 27 番 28 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 哲也（当社執行役員）

(4) 資本金 100,000,000 円

(5) 主な事業内容 クラウドファンディング事業

(6) 設立年月日 平成 30 年１月４日（予定）

(7) 大株主及び持株比率 株式会社インベスターズクラウド 100％

３．今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上